
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200  
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

OGGETTO:  determina di assunzione dell'incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 
generale tecnico-operativo del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CODICE IDENTIFICATIVO  - M4C1I1.4-2022-981-P-12808 
CUP: B34D22005800006 
Titolo del progetto: Let’s Rewind 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in 
attuazione della linea di Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 
nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla "Missione 4 Istruzione 
e ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" circa 
l'eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 30 del 19-12-2022  con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 31-01-2023 di approvazione del 
programma annuale dell'esercizio finanziario 2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20-03-2023 prot. n. 2882; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20-03-2023, prot. n. 2887; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla "Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica", il project 
management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 
dell'incarico di Project Manager; 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 13/04/2023 - VI.3 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 2 

 
DETERMINA 

1. di assumere l'incarico di Project Manager del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Titolo:  Let’Rewind , riportato 
nella tabella seguente: 

 
 

Codice Nazionale Titolo progetto  Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-
12808 

Let’Rewind € 127.720,00 B34D22005800006 

 
 

2.che l'incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso; 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

La dirigente scolastica                                                                                                             
  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 13/04/2023 - VI.3 - U


		2023-04-13T11:14:26+0200
	MARIA LUISA MASTROGIOVANNI




